GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 852/2019.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, para que interceda junto a Secretaria

competente, no sentido de adotar as providências necessárias para PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA na Rua Araci de Almeida, Km2.

JUSTIFICATIVA:

A via supramencionada necessita urgentemente de pavimentação asfáltica, para oferecer boa

trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, ao deslocamento das pessoas que utilizam

aquela via. Vale salientar, que as demais ruas do referido bairro, já foram contempladas com a

pavimentação asfáltica, ficando apenas a referida rua sem a contemplação, causando transtorno e

mal-estar aos transeuntes.

.

Sala das Sessões, 20 de agosto 2019.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador

cas